
 
 
 

 
 
 

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

  44-я  сессия 1-го созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 

27 октября  2016 года                                                                   №  510 

 
О Требовании прокуратуры Белогорского района  

№7-06/2486 от 30.08.2016 года о внесении  изменений  
в порядок предоставления муниципальных гарантий  

администрацией Белогорского района Республики Крым,  
утвержденный решением 40-й сессии Белогорского  
районного совета Республики Крым 1-го созыва  

от 12.08.2016 года  № 485   
                                   

Рассмотрев Требование прокуратуры Белогорского района от 29.08.2016 года   
№ 7-06/2486  об изменении нормативного правового акта с целью исключения 
выявленных коррупциогенных факторов, руководствуясь статьями 115, 115.2 и 117 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального 
образования Белогорский район  Республики Крым, утвержденным решением 4-й 
сессии Белогорского районного совета  1-го созыва от 11.11.2014 года № 23, 
Положением  о бюджетном процессе в Белогорском районе, утвержденным 
решением 37-й сессии Белогорского районного совета  6-го созыва от  17.07.2014 
года № 454,    

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ:                                                                                                                     

 
1. Требование прокуратуры Белогорского района от 29.08.2016 года  № 7-

06/2486 удовлетворить.  
2. Внести следующие изменения в порядок предоставления муниципальных 

гарантий администрацией Белогорского района Республики Крым, 
утвержденный решением 40-й сессии Белогорского районного совета 
Республики Крым      1-го созыва от 12.08.2016 года  № 485  «Об 
утверждении порядка предоставления муниципальных гарантий 
администрацией Белогорского района  Республики Крым»: 

 

 

 



- исключить  в п. 3.2. Порядка фразу  «Муниципальная гарантия может быть 
предоставлена принципалу при условии», заменив ее фразой «Муниципальная 
гарантия предоставляется принципалу при условии»; 

- дополнить п. 3.2. Порядка абзацем следующего содержания:   
« - положительного заключения финансового управления администрации о 

финансовом состоянии принципала»; 
- изложить п. 3.3. Порядка в следующей редакции:                              «При 

предоставлении муниципальной гарантии для обеспечения обязательств по 
возмещению ущерба, образовавшегося при наступлении гарантийного случая 
некоммерческого характера, а также муниципальной гарантии без права 
регрессного требования гаранта к принципалу анализ финансового состояния 
принципала может не проводиться. При предоставлении указанных гарантий 
обеспечение исполнения обязательств принципала перед гарантом, которые могут 
возникнуть в связи с предъявлением гарантом регрессных требований к 
принципалу, не требуется». 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит размещению 
на странице сайта муниципального образования Белогорский район 
государственной информационной системы Республики Крым «Портал 
правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе нормативные правовые акты. 
 
 
 
Председатель  
районного совета                                  С.К. Махонин 
 
 
 
 
 
 
 


